2

Администрация Денисовского сельского поселения

Протокол
заседания общественного Совета по межнациональным отношениям при Администрации Денисовского сельского поселения

от 29. 06. 2018 г.			п. Денисовский                                          №  2

	Председатель общественного совета:
	Глава Администрации Денисовского сельского поселения - О. А. Апанасенко

	Секретарь общественного совета:
	Ведущий специалист по общим вопросам    -    Н.Г. Юхно

Присутствовали:

1. Новомлинов Юрий Васильевич – депутат избирательного округа № 2;
2. Апанасенко Петр Григорьевич – Ветеринарный врач п. Денисовский;
3. Потлов Денис Алексеевич – УУП МО МВД России «Ремонтненский»;
4. Эльдиев Бадрудин Белалович – председатель чеченской диаспоры;
5. Алиев Шамиль Абдуллаевич –  председатель даргинской диаспоры;
6. Оспищев Сергей Иванович –  Атаман ХКО «Денисовка»;
7. Пустоветова Ирина Николаевна – директор МБОУ Денисовская СШ;
8. Кравченко Сергей Иванович – начальник казачей пожарной дружины;
9. Алиев Али Омарович – ИП глава КФХ

Повестка дня :

	1
	Исполнение решений, принятых в ходе заседания общественного Совета по межнациональным отношениям при Администрации Денисовского сельского поселения

	Апанасенко О.А.- Глава Администрации Денисовского сельского поселения

	2
	О работе образовательных учреждений в области укрепления межнациональных отношений, сохранения традиционных семейных ценностей, воспитание толерантного поведения среди учащихся и молодёжи, профилактика экстремизма

	Юхно Н.Г.- ведущий специалист по общим вопросам

	3
	Информация о результатах мониторинга законности использования животноводческих точек, проживания и ведения хозяйственной деятельности.

	Апанасенко П.Г.- ветеринарный врач п. Денисовский

	СЛУШАЛИ по первому вопросу: Апанасенко О.А., главу Администрации Денисовкого сельского поселения, которая проинформировала присутствующих об исполнении решений, принятых в ходе заседания общественного Совета по межнациональным отношениям при Администрации Денисовского сельского поселения.
1. Решили:
1.1 Информацию принять к сведению.
1.2. Продолжить проведение мониторинга по межнациональным отношениям на территории Денисовского сельского поселения. Работникам учреждений культуры активизировать работу  по проведению спортивно- массовых мероприятий с привлечением представителей различных национальностей.

СЛУШАЛИ по второму вопросу: Юхно Н.Г., которая предоставила информацию о  работе образовательных учреждений в области укрепления межнациональных отношений, сохранения традиционных семейных ценностей, воспитание толерантного поведения среди учащихся и молодёжи, профилактика экстремизма.
2. Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Руководителям учреждений Денисовского сельского поселения, а также представителям различных диаспор принять участие в дальнейшей работе с молодёжью в данном направлении.

[bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ по третьему вопросу: Апанасенко П.Г., который предоставил отчет по результатам проверки деятельности сельхоз товаропроизводителей,  ведущих свою работу на животноводческих точках посёлка Денисовский. Рассказал о возникших проблемах в ходе обработки сельскохозяйственных животных. Выслушали Алиева А.О.
3. Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Ветеринарному врачу совместно с участковам уполномоченным (Потлов Д.А.)  –продолжить работу и в течении недели устранить все проблемы.

Председатель общественного совета:                                                              О.А. Апанасенко

Секретарь общественного совета:                                                                    Н.Г. Юхно